
Autorização daHomologação do Processo Licitatório 

'Portal <desen@paranacidade.org.br > 	 7 de julho de 2022 12:44 

Para: pIanejamentocoroneIvivida. pr . gov. br 

11 

Autorização da Homologação do Processo Licitatório 

Olá, a data de autorização da homologação do Processo Licitatório N° 

1, vinculado ao Projeto N° 52, foi definida para 0710712022. 

Municipio 

Prioridade N° 

Componente da Prioridade 

• 	 Projeto N° 

Processo Licitatório N° 

Data da Liberação 

Coronel Vivida 

69 

PRAÇA / MEU CAMPINHO 

52 

1 

07/07/2022 

ÇiLque aq u i e verifique o Processo Licitatório. 

Portal dos Municípios 



Li 
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

PARECER DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 2  05/2022 

DATA: 26/04/22 	 ABERTURA: 19/05/22 	 HORÁRIO: 09:00 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PARQUE INFANTIL CONTENDO: PISO ECOLOGICO 

EMBORRACHADO, EQUIPAMENTOS PARA PLAYGROUND E POSTES METÁLICOS PARA 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA. EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE: INSTALAÇÕES PRELIMINARES, 

MOVIMENTO DE TERRA, FUNDAÇÕES, ESTRUTURAS, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PAVIMENTAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EXTERNOS, 

CONFORME PLANILHAS, PROJETOS E MEMORIAIS. 

Analisada a proposta apresentada pelo licitante concorrente no edital epigrafado, a 

Comissão de Licitação encaminha ao setor jurídico o processo licitatório para parecer de 

julgamento e posterior envio ao chefe do poder executivo, para a decisão final quanto à 

adjudicação e homologação do objeto ao licitante: 

LOTE FORNECEDOR 	 NÚMERO DO CNPJ 	VALOR TOTAL R$ 

1 	BRUSTOLIM CONSTRUÇOES LTDA - ME 04.904.666/0001-25 	162.000,00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total da licitação é de R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais). 

Nada mais havendo a constar, finalizamos o presente Parecer que vai adiante assinado pelos 

membros da Comissão de Licitação. 

Coronel Vivida, 07 de julho de 2022. 

Ç 

\4iliano Ribeiro 
	

Elaine Bortolõtto 
	

Fernando Q.  Abatti 	lana R. ch 

residente da CPL 
	

Membro da CPL 
	

Membro da CPL 	Membro a CPL 
- 

Praça Angelo Mezzomo, s/n9 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: IicitacaocoroneIvivida.pr.gov.br  



o 

(; ) 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N'05/2022. 

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital 
de TOMADA DE PREÇOS n° 05/2022, que após a análise e verificação da proposta ofertada, 
decidiu classificar a seguinte proponente: 

N° EMPRESA 	 VALOR R$  

01 BRUSTOLIM CONSTRUÇÕES LTDA - ME 	162.000,00  

Comunica outrossim, que a decisão foi comunicada à empresa através da própria ata, a qual 
renunciou expressamente ao direito de interpor recurso face ao resultado do julgamento da 
proposta de preços. Também, será o resultado divulgado através deste aviso a ser encaminhado a 
cada participante e fixado em quadro próprio existente nas dependências da Prefeitura Municipal 
de Coronel Vivida. 

Coronel Vivida, 27 de junho de 2022. 

li 

rev 
\JJÏiano Ribeiro 

residente da CPL 

'NI-da CPL 

finte À tto 
Membro da CPL 

F e r i in àóT 
Membro da CPL 

Cedfico que fos afixo no Sagu*( 

:hasta Prefjra de Coronel VMdR no 

oeriodo da 

lá 



	

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA 	 7) 
ESTADO DO PARANÁ 

PARECER JURÍDICO 

Direito Administrativo. Licitações e Contratos. 

Tomada de Preços 11/2021. 

Senhor Prefeito, 

Trata-se de procedimento que objetiva a contratação de empresa para implantação de um 

playground na Escola Maria da Luz na Comunidade de Abundância. 

O parecer jurídico foi emitido em face da solicitação do Departamento de Licitação. 

Os autos foram analisados pela Procuradoria Jurídica até as fls. 116, tendo sido emitido 

parecer prévio acerca da fase interna no dia 26/04/2022, às fls. 117/120. 

Nessa oportunidade, o feito é encaminhado novamente para parecer jurídico, no que 

tange à legalidade da tramitação da fase externa da Tomada de Preços 0512022. 

O aviso de licitação foi publicado no dia 27/04/2022, nos órgãos de imprensa oficial escrita, 

no Diário Oficial Eletrônico do Município, ainda, consta o comprovante do mural de licitações do 

TCE/PR, de protocolo na Câmara de Vereadores e no mural do Município, obedecendo ao contido 

no art. 78, inciso XXX, da Lei Orgânica Municipal, bem como as diretrizes que determinam a 

transparência (fls. 190/199). 

No referido Edital restou estabelecido que a abertura das propostas se daria no dia 

19/05/2022, respeitando-se o prazo previsto no artigo 21, § 2, inciso III, da Lei 8.666/93. 

Observa-se que foi acostada ao procedimento licitatório a ata da reunião de abertura e 

realizada na data de 19/05/2022, às fls. 337, cuja análise documental foi realizada pelos membros 

da comissão de licitação. 

Edital de habilitação consta às fls. 367, bem como, o recebimento e análise dos 

documentos faltantes às fls. 386. 

Novo edital de habilitação consta às fls. 391, com a convocação às fls. 395. 

Ata de reunião e abertura do envelope n 2  2, em 27/06/2022, fls. 414, com o edital de 

classificação às fls. 415. 

O relatório de julgamento consta às fls.417/421. 

Por fim, consta às fls. 424 o parecer da comissão permanente de licitação, devidamente 

assinado pelos membros. 

Diante do exposto, nos estritos limites da análise jurídica, excluídos os aspectos técnicos e 

o juízo de oportunidade e conveniência do ajuste, a análise documental já realizada, bem como 

ressalvando-se o contido no parecer inicial, não se observa, na fase externa do presente certame, 

qualquer ofensa à Lei Federal n 9  8.666/1993 capaz de obstar o prosseguimento do feito. 

S. M. J. É o parecer. 

Coronel Vtvida-P aos 08 de Julho de 2022. 

Tiago Bernardo Biigi ski de Almeida 
OAB/PR 67.071 

Procurador Municipal 

Praça Angelo Mezzomo, s/n° - 85550-000 - Corone Vivida - Paraná 

	

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: procuradoria@coronelvivida.pr.gov.br 	CORONEL VIVIDA 
3. 	 AADE PARAT000S 



(; 7J 
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 2  05/2022 

DATA: 26/04/22 	 ABERTURA: 19/05/22 	 HORÁRIO: 09:00 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PARQUE INFANTIL CONTENDO: PISO ECOLÓGICO EMBORRACHADO, 
EQUIPAMENTOS PARA PLAYGROUND E POSTES METÁLICOS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA. 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE: INSTALAÇÕES PRELIMINARES, MOVIMENTO DE TERRA, 

FUNDAÇÕES, ESTRUTURAS, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 

PAVIMENTAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EXTERNOS, CONFORME PLANILHAS, 

PROJETOS E MEMORIAIS. 

Analisados todos os atos referentes a Tomada de Preços n 9  05/2022, HOMOLOGO E ADJUDICO 
o procedimento licitatório em epigrafe ao licitante: 

LOTE FORNECEDOR 1 	NÚMERO DOCNPJ 	VALOR TOTAL R$ 

1 BRUSTOLIM CONSTRUÇOES LTDA - ME 04.904.666/0001=25 162.000,00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

Valor total da licitação é de R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais). 

Coronel Vivida, 08 de julho de 2022. 

AN DERSON MAN QUE Assinado deforma digital por 

BARRETO:9673 110999 ANDERSON MANIQUE 
BARRETO:96731 109991 

1 	 Dados: 2022,07.08 13:35:09 -0300 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 

Praça Angelo Mezzomo, s/nQ - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



DIÁRIO DO 
9eiOdeJuihod222 PUBLICAÇÕES LEGAIS  B2 

Edição n°8179 

00).' ó100400%0200UC 90(0144 020em'0000aGtNo'U000so'01003'IE003 1414*0 - (0*0191.00 

002022 - O 	 L0000*., 311922 PARTES: (.0101. ).1).0k$.0d. *014. v,o.j. 
S.4004.P..04-C7lL190d1,.0.2001.,..010...,014.01.o10T22d.C,S'PJ.WO 39.0.1l.9i 
0010.722 Aq*,..çIo do 0000 ,00,-.obo a me~ de; .*.o401-, do (0*7.0, 1.pooI do Co..  SOOU 300,0010 

IIç.1*od .i19o?22'200I (.041'2O2l,p000*1 	 0037*013dDd049Ml1 (92- 
So,.04-PRSALDO TOTAL. 1$ '/&0000OZL) DE ¶IDCL'OCAI 301 (003 	 1~p050 .04 
100.300*01901 35001. .o 	 .05 ~ 430.4.0 Pio 0 *1.b.00olo 4.00100 do po01O .o.odo ria001.0104 1 ,13 
,0*o.E.. DOTAÇÃO) ORÇ4.5005TÃ000 004l.2403.'.000.00.21 00.00001001 - 	 oD4o 4. c—~ do 

300 1,00 2l.30033I - M0.o.l 4. 1A300. .0*0014)114.09*0040413 FISCAL DO CO5'TRATO. 0*0*4. 
OI*3030,do 4.003590)09. PODO, C.o.,00. E Poo S0000 - ID *10 S..00*. 774V 0.04.3022 00114 LDoLW - 
!W.J4'.o,fM)13P41 ,Vo*10k*0,-R.ps000L000 L.p(d. OL 9(21.000*104. ..o*o(4O.4.0*..o...LTD.O. 

LYTILI 719 DE000S 
Loo0041 0*0)10310' .02022 - (90)1091011.0194940014.3032. PO4149: Ca~ ).*..*lo$d4. 1,4.4. Loodo.13l. 

4. 000*... - (11)21.0* r 32 Ckw (.01.21. * L11po. o E.4.....*o 4. Sq.D..o. 070.0 (5?) 
01272.213.*.0I.IIl. CSPJ 11.12102901011.9000.017022  .9q*.04l do 11* no~o .0901.. da 01*4.4.. do 
lA,00. In,~ à, C.0lp '229)211(92. l..10 o.. ..o. o 01*04.4. Ala 4. RLO'S°  do P0... O 30.0021  o.. .0.4. A. 

a VALOR TOTAL. IS 17.333.98 lixam 1,£ VICIÊNiCA:ç'. 

)0)4.00 02004.01 04001002)94, .oAMA DOlO AÇÂO ODÇ.11L0.TOOIA: 01151 0401.'i0..3021.0.'001D.I1Ei - 
OL40d.,Uod.ÇDOO.000124,,140100010IODO.1.00)3021.00100l- l.OoLoo.Ido 4.01)00. Iod90 0d0)l.D.o. , .olO. 0190.'OL 

L4..p.o., ( Oq.o.oç.LTD 

CO51d*(000011l0L0)(1141 AS Autor 01034(9(012 0000'DOESTE LOIS0015Á. (0100.00* 
rEitifo, ou 8471# o4ç4oao 0010* 920 de I1Ç010350100000.)20010-0000.0.0019',010022 
Doo.... 3' LAI*.1..' (42)00 0*1.5110: C.o.01i, l..000.*oed do DO, 4.0010*1.013 54..,D 400.004. 

I'ILIOIPAD 00030ao OL'L(O,o04..., 04.4)4.0.. LIDO (04P1O41.I111I*.OSlI'Ol .9(0.0*. 
LA0*o' .E000..D. *Soo0,0000L1(00 (3411.' I&170210*LI.0.)  001100)  
.0.04010.1007.00., Opa.. dolO..7. 1,9*111 (0'.. LS0,00910,o001005013 R,0D,* 110*101*2*4100.014. 
0207.9).0.*.0*4AS.ld.000010d..30104. )0101'0e1*d..p 000l*oo040IO90.)lell00010 03000111o')oo?1*T01l, 
Pai .LO.l. .,olool*4,do90024 192.001..00.P0 VALOR TOTAL 10 00000.*00100do)...a..*0.M.Ll.40*0.020 DE 

.I.4..00A 4.1102.0 *1 .30.100 DOToCÃO OBÇ.100100'TIISLS D'LI 0)*I.0114.04.21 22)000(003 ~.;&,à 
010.301(9.4/ A*1OO.L.004. (III 00(1/0*0. - 21340,494 ~_ 1 Po0111S* 1~ 400110100.011l'l DA 

o0)14401301.1.240,00IAd013100I.(0000 SD.S4.4.d,IDoo(22* ,09.*odo140000,LI1104. Mio *Od.ol.o 
*100*00*00*0.. 00001.13.001300.100.4.1)0.0? 40.0011 70 1.100*0, J..000ç.01.A oo.0)1.d4. 

1000013. (polo 1300.0113000041 p.00a00001l10 900900 IIDL1300?090001 7*90.0.4)12)11 .010308*601* 

*0710 - .01001111000.1 0.0.0 4*.o0..1 	 000,953(1(140*01.30* 'O, 70 'O' a0I0.0*/,OjD 010001*40 
oa.*0.*9110011,030000141370*.o000...10000 p.o...A L.oD,2201*oO*l00070D9)o.DO0000.10do0000.22.. 

0101190.000001.000 ,4. 0.003 1122o/l*0lO0*700*. 0001.003.00100,01.010000* .14)00.00 
po.00..o134..o. 9014.007.0000t00 od.000.Opo.o.71.0..*.17000 h.)A*0.9Ç001. 
01.000 4o.po1000oaCo00400 l ,9D.0 d, D,95000AOp00 D 0011d..o. 10 700d10'13.A.0001300 le..00110 p,10 p0. 

10*4. 1000.00100/*O000000171Od0001000004101110do000/0. 00000D3100000 	0., l,005o13..o.o010 
loo.l74093040 .k4002.0.o.,4400401.*40*,.CM)304& 

armo 0000000AO.4(3400400.Sl°L'%DO D1'040'070Ç400 'l'l2'lalO-.900'L*000.5')'/1012 
2*.,.*0 Loo13o' 1*2*02.000110) .50.000çkd........1100. 	 0o101010.00o,Od,040 (ã1100040.1l((d90l 

.00000)303 	 109200 02 

VO  

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO 'EUTADO DO PARANÁ 

EoD'Mo do Co~ na 33 

Pan..: CÂMARA MUNICIPAl. DE PATO BRANCO. CNPJ/MF: 71.896.196/000145 e EUN 

REPRESENTACAO COMERCIAL, AUDIO E V1DEO E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI - 

CNPJ/MF: 35.066.03110-91.059.10: C000sOç*o 4. .onpoeia p001 10,0.0151000 do .9*4.0.0.010. 

.0004.0004. .o..000zaçdo. VI4.00000,l9)ddCl. SOlDE O 0,400. 007 pago pala 00200.0(40 será 40 

R$ 3.000,00 (Odo 01.01900091 ..os). *0194.0100: O p00206. *594004. do contrato wI 4. lO (doze) 

0.101, *5040040.00 .0* data do 140 P4041áDaÇiO, ..00 p1.)ulzo de 90)97)30. Dot.ç$o: 

01.031.00.012.133.000- 3.3.90.30.00.00.00' 3.3.90.30.20.00.00. Odgon do Contrato: P10940 

EI0*d.*oo n'1012022, 000f0P7*.)U.01050096 000100(01 40 P1oc.uo 4. COII.OI.ÇSO o' 44(2022. Foro: 

P10, .0000 o Popa da 0.09110040 Polo 90.000, 0.0.4040 PatIOd. 00104001* qo011001 19400001.0 

poeon0000010EU0.. Local, data aou0001.000: Pato 8.woo. 54. é~ de 2022. 0.011*1* Za000. 

Cootoetoal.. Ed000 01*13410.04000 . Contrariada 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO Di PREÇOS DO 14*12022 
P0101014179000000050(4012-OOGIS*9000 PO1ÇO 00* 

1*0(11/101/4.01900li- 0000022 - 00100*0*000 011:0P/0710122. 

30100CIA: 1230000300100(0.10/97(00201 07(0712*20). 

P17000000: 7110414139 ~LIMOS *10100/IAS IIOIU - El?' 10011: 0..U29.143/0000'15. 

010020. 01*1*70010 P91Ç00 00900009 E 199010*19 AQUI9ICÕO. da 00000900102 DO 0.000. p5700 
.91.01.01)0.4). D~4~ lo04dpal Oa 000. .0*9lç0.01Da.,.. 11000009044116000.l. ,OlD011ÇDeO 
*.c 	0.000005 00 10100 0 020700010 0000000400010000212,04(13109001040000090 0 00/2022, 0140 

o... -- 	010000.010000(40 0000* 	9111. 1)107. 

$00 Nd0000 

0,0 0*0 001* 00 4(2 4. 1040000 91 7*0401 4 00 Dl 10*01040 00*010 00*0 00.00003, 
2. 41 915000040. 0.001101 0.11.0$0 410 ,4451001, 000*720 SIO 00009001,0004077000090.000a0l 040I0000'.çAO 

0.050011d.00*a,O00.d00009i*004015900.DdO 10oço.. 100200401 ,s00o00*0o.o.00,94',4.lo701oO. 
na 111,66V199). 

00*1.000 4..,0500,DI/910010000000004.001/00000010. 122000001 0000'..d*011 DO 00401 002.000 0394. 
0.***dD.190110000500)0009000 ..p.0000 para  000000109100000441.5  ando 010090(ld*  .0007,074004. 
115400011001000000040200*IOO*4 0009*3104dldP 000*4411. 0.01009000*00 Oa000700.l 0. 0011.0500 719000.0. 710.0000 100900 0e0940 w ^ oi lopo01l 000900 

0 00.00 - 01010*l01000d.00110,09o'o.ODl /00*11011 06,00 -00*1od0000.1.003 000. /10*07011 
O02 ' 01*504.0 400100010 91 0-5010 40 001: e 5~ 70*001 1 3300.20' 0400* de 0090/0101 

MtfrlIC)PIO 0€ C06001(E VOADA- P6 
4401)00' 02.0Contrato 11 09121327 - P00900 01.004000 0 0212001 - CoploIw,O,: Idodeolpo 0.0 Co~ 
01~ ~# em o PIloto 009*470)00 SalOio 22015*044,: OAN,900CA E STÇDU CL)NICA MÉDICA 

LTDA. CNPJ 0.0  04.752.043(500146. PRORROGAÇÃO do poo da *594004. ,SUPRESSÂO doo 8000(08. 

0*04010100 0)0110.00084. 00,4844* 5.0*0500  O DOsO do Contrato. 001. 57. .10/ao H. 1111 65. 0 . 41 La, 

0*96,00 0' 0.060*3, .004,440 do Sou.ldoO 1*10004.0 do 0000. PonDo 3*0/4*00 a 0.IDonçdo 4. 
4(000*i0d00140010.7. P10000904. 90304004. P00 7004 12010590,4.00.07.20220 07.07.2023,0*007660*/do 
00/095000100.000 w~0.191400 para 32(0*70. lOma0401, 6. 10900/de 09114010,008000091101 

12:0001. d.o 3:0001.1 1700 001. O 0.10* 700090$ a p05000 .00d. Ri 15.273,33 0.04.a00dopara .000 
.p000bo d. Ri 102.559.96. Po.00.o.000 O00ond.o a.4.o.dto.A00. Co.00al AOo06. 0740400040 

2022. 604,0.00 MaIsqo. Doo.40, P,.0060. 

MUNICIPIO DE COROO401. VMOA- 1(9 
Ad800 0001 .0 Contrato 7' 3512021 - P*9900 El*04oioo n a  3172021 - CooI..00(. 7Al.o90000 4. Co*ool 

4.0.400)000*0(00091 com 0 F1040 U(4P3004.dOSlAOOa. 220*024. -  SOTOP1*TRA - SERVIÇOS MÉDICOS 

LIDA. 22*07370  42.195.0$1(0001-06. P90000000ÇAO do prazo de o5gloaa a REAJUSTE. 000001040a1100 
(*00,700004040414. Toloso. .09004022000000.90.17.3009030.40.05. 0140(3, 'd' 41 Lei Fadarei ,? 

0.666193,0*0444aodo S.ao0110 Mo.oiooal 4, 0194,. P0010004071601. 0.00.o'oçâo Dopo040. P70109.-,. 

, oSgaoolo 

 

por olsao 12 osaoos, do 12.07.2022 o 11.57.2023. O oito ff~ 0800 de RS 21.210.00. 

0000010* 0* 05(0 0006404$ 6$ 209.520.0. P007020000 04*0.00* .16014)0 4Jos. Coronel 

01*901,714.4400002022.0040.901 M000õqool 8.01.0.110)000. 

MUNIC1PI0 DE CORONEL VTAE)A' PIO 
04:009003 .O Contraio l0°73(2022 - Topo,doda Po.çoso'0412022. C*04000P00 Mo*ooIpiod.COlo40 (lo/da 
220.00060 FERNANDO GONÇALVES DA ROCHA O CIA LTDA. CDOJ .1* o'. 23100.0300001'10 

PRORROGACÃO do p78200, EYEcu cAo*.0.01. ao LOTE 01oloCas040om *00004,2291.114. Sairia do 
22006*0, 40 57. 91°. do 1* 0*04.0. 0' 4,6646(93, 01100 do 0*4.4060 Esoudo. o P.90101. 010*09000(0 
10000gaolJadO, 10*0000(40090000.. Poonog.-5I 0.0000 do ooççdo p011101 (01010.0009.0020220 
55.122022. P.oIs0000.Po *514006.0.. da00000 I1*$a$. 22010001 Voo/da. 07 4944*04. 2222. Ad1000.OP 

01.109*0801,10. P104040. 

UUMC)P90 DE CORONEL VIVIDA. PR  

19000900 DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N°0932022 

DATA. 260(44/22 ABERTURA 19)00(22 HORÁRIO 09 - 00 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PARQUE INFANTIL CONTENDO -  PISO ECOLÓGICO 

EM806RAC4-LWO. EQUIPAMENTOS PARA P(.AY000UNO E POSTES METÁLICOS PARA 

ILUMINAÇÃO PUBLICA. EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE: INSTALAÇÕES PRELIMINARES. 

MOVIMENTO DE TERRA. FUNDAÇÕES, ESTRUTURAS. INSTALAÇÕES ELETRICAS E 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA PAVIMENTAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EXTERNOS. 

CONFORME PLANILHAS. PROJETOS E MEMORIAIS. 

000*40400 IOdOS 0400061000001010 Tomada do P10904ri-  0512022. HOMOLOGO E ADJUDICO o 

p.000*11.09a ho*6030m .00.101 0.1.404000(9: 

LOTE 1 FORNECEDOR 

1 1 BRUSTOUM CONSTRUÇOES LTDA.ME : 04.904.666)0000-25 1 	 162.000.001 

Na osodÇOOI do DOO pPOp081l 100edito. 

Valo. 1091140 *obçdo 44,6$ 162.000,00 (Dolo. 1090.040.6041 ml neo). 
Coxoo,4 Violo,. 59404410402722. 

Ao,d.0000 MP4. 0000(0 

Prefeito 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - ESTADO DO 
PARANÁ 
DESPACHO/DECISÃO DA COMISSÃO 
Edital de Pregão n.° 41/2022 
Objeto: Decisão de Cancelamento de Licitação. 
Considerando que o Município de Itapejara D'Oeste, Pr, 
realizou procedimento licitatório de Pregão Eletrônico n° 
4112022 em data de 19 de maio de 2022, referente ao 
objeto de aquisição de combustíveis para uso nos veícu-
los e equipamentos pertencentes ao Município de Itape-
jara D'Oeste, Paraná. 
Considerando o Parecer Jurídico do Município, em data 
de 07 de julho de 2022, onde a recomendação é o can-
celamento do certame, com base na redução da aliquota 
do ICMS, sendo assim para obter uma melhor proposta 
para o Município; 
Decide por CANCELAR o procedimento licitatório de 
Pregão Eletrônico n° 4112022, e Notifiquem-se as em-
presas interessadas da decisão. 
Itapejara D'Oeste/PR, 08 de julho de 2022. 

Vlademir Lucini, 
Presidente da Comissão 

Decreto 22112021. 

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE 
ESTADO DO PARANÁ 
DESPACHO/DECISÃO DE AUTORIDADE 
Edital de Pregão n.° 5312022 
Objeto: Decisão de Cancelamento de Licitação. 
Considerando que o Município de Itapejara D'Oeste, Pr, 
realizou procedimento licitatório de Pregão Eletrônico n° 
5312022 em data de 20 de junho de 2022, referente ao 
objeto de aquisição de uniformes escolares a serem for-
necidos aos alunos da rede municipal de ensino do Mu-
nicípio de Itapejara D'Oeste, Paraná, 
Considerando o Apontamento Preliminar de Acompa-
nhamento - APA-e n° 0029, encaminhado pelo Tribunal 
De Contas Do Estado Do Paraná, em data de 15 de ju-
nho de 2022, solicitando esclarecimentos quanto a defi-
nição dos valores de referência e o dimensionamento do 
objeto licitado no presente edital, portanto para melhor 
adequação do edital. 
Decide por CANCELAR o procedimento licitatório de 
Pregão Eletrônico n° 5312022, para melhor adequação 
do edital e sanar possíveis irregularidades, e Notifiquem-
se as empresas interessadas da decisão. 
Itapejara D'Oeste/PR, 08 de julho de 2022. 

Vilmar Schmoller, 
Prefeito Municipal. 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
I.ICITAÇÃa PREGÃO N.° 92/2022. PROCESSO: 17712022. 
Itomologo o processo que tem por OBJETO: Implantação de Registro 
de Preços poro futuro e eventual aquisição de massa asfállica tipo 
CBUQ e emulsào asfáltica, atendendo os necessidades da Secretaria 
de Engenharia e Obras c ADJUDICO seu objeto para a empresa: 
HIPERP.4 VI ASFALTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ o" 13.480.68410001.I8. com  O o-alor total de R$ 
2.893.000,00. Pato Branco, 01 de Julho de 2022. Robson Canto - 

Prefeito. 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
LICITAÇÃO. PREGÃO N.° 9412022. PROCESSO: 17912022. 
Homologo o processo que tem por OBJETO: Implantação de Registro 
de Preço para fumra, eventual c fracionada aquisição com instalação 
de aparelhos para Academias da Terceira Idade - ATI, Parque Infantil 
e de Grama Sintética e aquisição de Granulado de Borracha atendendo 
as necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer e Secretaria de 
Engenharia e Obras e ADJUDICO VetO objeto para as empresas: AMG 
ENGENHARIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado. inscrita no 
CNPJ 0  17.681.193/))OOI-96, com o valor total de R$ 620.000,00. 
BRINQBEL INDÚSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita rio CNPJ n° 
18.066.360/000l.51, com o valor total de RS 561.380,00. Âf.4PA 
INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAME.VTO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n" 35.855.487/0001-79, 
com o valor total de RS 196.670,00. !sÍETALURGICA SILLOTT 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 0 

42.531.0331000I-08, com o valor total de R$ 79.650.00. MMS 
P!NOJ'A EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 00 

(7.992.979001)1-24, com co valor total de R$ 137.475,00. RR 
PJE77A EIRE LI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

0  25.343.077/0001-95. com  o valor total de R5 8.000,00. Polo 

Branco. 06 de Julho de 2022. Robson Canto - Prefeito. 

Prefeitura MUO1CIpO( de 	 0.073 00.069.9060000143 

4 	 u L.Jfl a 	pIP100ISoS6(DOI001p*gO'OIo 

R'oO 7o90000100 00- P0.,: III 324446000' 0..4ID - CEP$55I&O00 -5407,- Paoold 

DECRETO 000045/2022, DE 990010000 DE 2022. 
OlopÃo .057, o 00.00,. 4. Credito 44.010ool lopI000l1001.. 00 0nÇ00000110 do 01.0001(9140 5/1100 

04050 E,e,oAlo 1/iooaOO,olVdO 2.022. 

O 1161110500  00 13*,.. 000 0*0, 0000'9 ,IODI7000l'Ol d0000lI411 00 100(000,0 01410,50 200.00000: 

ktl9j/0900461100101004004.0010.bP/1olP, 04010040 do 09 da JULHO4.2022. 000noT.a 09/ A1.loVial00a o' 

MUNICIPI() DE PA'I'O BRANCO) 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO) DE 
LICITAÇÃO. PREGÃO N.° 9612022. PROCESSO: 18312022. 
llunlologo o processo que tem por OBJETO: Implantação de registro 
de preços para futuro e eventual aquisição de Coffee Breaks, lanches, 
salgados, doces e bebidas rtào alcoólicas. em atendimento a todas ao 
Secretarias e Departamentos da Administração Municipal e 
ADJUDICO seu objeto paro a empresa: MARCIO ANDRE DA 
SILVA VILANOVA, pessoa jurídica ole direito privado, inscrita no 
CNPJ n° 27.502.8001000I.67, com o valor total de RS 437.392,66. 
Pato Brando, 07 de Julho de 2022. Robson ('unIu - Prefeito. 

EXTRATO DA ATA Di REGISTRO DE PREÇOS N- 14712022 
0143000 0,0900 .1000*0100 0. caRolo -- 	 DE 1500(0 lo' 092200 

ololoeo* .2 10000110.08(4000/01/20201100/07:00011. 

000170 10410710 DI ,190. 0510*002 1 1101410*10 0901.0(008 do 000200 O 97000 II (0(00, pana O 
0000(0*010 4). 0a001.00100 05.41.004 dl 01.100009*000610*00.0000000000*004000.00(0050(01, 
O 10049101 00,31(010 00 1.00, 4, 000,010222 10(8007006 00 000*0  1 0* 00 04/ O. 0*101900 0022*00 01'Ot(J1// . *0/4 
000 *00 1000  D0100 4.0 0*10 *700" 00/09(01/. 0.4 0)40.250)212 0.JSO'S9U., 04,4 

'!!!? 000011 . .0. :

ALM 

.0* O150003Da 000001090. o 0009 

1000J7l.0090.1*000n*0oOa1000o 001 

a 

- 

00.010*50993101.4)30.01,0*00 
p,04u 	 '99. 	0' 	 sa 	 o. 	 5014 

9103141. 0(00909 00 00000*00 00*000 40 801 

00101009 11,11 0090 0' 10.90 05600,19 

0000 00041,080. '1*00 01.07 7110' 1000a O 
00 	 100 	 10. 1) 

I.000D0004)41A00 0000000*090110500000 00189.uDOOtO.,..00aO.,_00oo .*0.00.000...1500.II. 
0.0404)1,040*000105.600.102  ato  0100000*.  000104*9000.00090001,00000071,20*00000.4410*0)0*2 

002000*04*0940*0*20040051*03200.9,1*4. P0000., 1a00041a00* 0.M*Old.l.*10,410, d. Lio, 1,00.4) 

O. * *1001100 * 0011,9000000*40 00010 	 a 0000040050e  O 10,1000*000)10.7*0090004),, *O09)11D 
• 0.0070500 lia 1000501000051)01pena .00701*050000.000(091.1000 ~~ ao *000*4410. 

000.0000 ~~ 0000007*00.0900*0000.000*1800. 
4 . Os D0400.ao/19 000000001440000,07*50 p0000040100009010020100000070 00005 40 0.g3000 4o.0l4 

0(09011,00400.00' Ol00d*00o 0.000000.501 ,0,000*00:209*0' 0oo010 4.05081 a50o,ç.. 0*000. 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  N- 
31612022. PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO 9212022, 
PROCESSO N 0  17712022. OBJETO: Implantação de Registro de 
Preços para futuro e eventual aquisição de massa asfáltica tipo 
CBUQ e emulsão asfáltica, atendendo as necessidades da Secretaria 
de Engenharia e Obras. DOTAÇÃO ORÇAM ENTARIA: 385.1872: 
416-8888; 397-8932. Ata de Registro de Preços n. 0  316 12022. 
Partes: Município de Pato Branco e IJIPERPAVI ASFALTOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n 0  
13.480.68410001-18, com o valor total de R$ 2.893.000,00. Pato 
Bronco, 01 de Julho de 2022. Robuon Canto - Prefeito. Samuel 
Piaasa Dai Ross -- Representante Legal. 

MUNICÍPIO DE CAIO BRANCO 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N-
32612022. PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO 9612022, 
PROCESSO N0  18312022. OBJETO: Implantação de registro de 
preços para futuro e eventual aquisição de CotToc Breako, lanches, 
salgados, doces e bebidas não alcoólicas, cm atendimento a todas as 
Secretarias e Departamentos da Administração Municipal. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Diversas conforme a Ata. Ata de 
Registro de Preços n. 0  32612022. Partes: Município de Pato Bronco 
e MARCIO ANDR.E DA SILVA J"ILANOVA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ n0  27.502.80010001-67, com o 
valor total de R$ 437.392.66. Pato Bronco, 07 de Julho de 2022. 
Rob*on Canto - Prefeito. Mareio Andre Da Silva Vilanova - 

Representante Legal. 

MUNICIPI() DE PATO) BRANCO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 32012022 
a 325/2022. PREGÃO ELETRÔNICO NÚMERO 94/2022, 
PROCESSO N° 17912022. OBJETO: Implantação de Registro de 
Preço para futuro, eventual e fracionado aquisição com instalação de 
aparelhos para Academias da Terceiro Idade - ATI, Parque Infantil e 
de Grama Sintética e aquisição de Granulado de Borracha 
atendendo as necessidades da Secretaria de Esporte e Lazer e 
Secretaria de Engenharia e Obras. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
409-7262: 393'7264; 1188-7428; 1189-2287; 1212'7433; 417 
10236; 398-10237; 1197-2288; 1215-10239. Ata de Registra de 
Preços 13.0  32012022. Partes: Município de Pato Branco e AMG 
ENGENHARIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ n 17.681.19310001.96. com  o valor total de R$ 620.000,00. 
Ata de Registro de Preços a. 4)  32112022. Partes: Município de Pato 
Branco e ERINQÜEL INDUSTRIA E COMERCIO DE 
BRINQUEDOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ n' 18.066.360/0001-51, com o valor total de RS 
561.380,00. Ata de Registro de Preços n.° 322/2022. Partes: 
Município de Pato Branco c MAPA INDÚSTRIA E CO,SIERCIO 
DE EQUIPAMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ n° 35.855.4871000I-79, com o valor total de RS 
196.670.00. Ala de Registro de Preços n. 32312022. Partes: 
Município de Pato Branco e METALURGICA SILLO7T LTDII, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 
42.531.033/000I.08, com o valor total de RS 79.650,00. Ala de 
Registro de Preços n.° 32412022. Partes: Município de Pato Branco 
e MMS PINOVA EQUIPAMENTOS E INSTALACOES 
ESPORTIVAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ n4  17.992.97910001-24, com o valor total de R$ 
137.475,00. Ata de Registro de Preços n.° 325/2022. Partes: 
Município de Pato Branco e RR PIETTA EIR.ELI, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ n" 25.343.07710001-95, com o 
valor total de P,$ 18.000,00. Pato Branco, 06 de Julho de 2022. 
Robson Cantu - Prefeito. 



Paraná, 11 de Julho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII N° 2558 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados da data de publicação deste edital, a comissão de licitação 
dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das 
proponentes caso sintam-se prejudicadas, para interposição de recurso. 

Coronel Vivida, 08 de julho de 2022. 

JULIANO RIBEIRO 
Presidente da CPL 

ELAINE BORTOLOTTO 
Membro da CPI, 

FERNANDO Q. ABA TTI 
Membro da CPI, 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO-TOMADA 
DE PREÇOS N° 0512022 
DATA: 26/04/22 ABERTURA: 19/05/22 HORÁRIO: 09:00 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PARQUE INFANTIL CONTENDO: 
PISO ECOLÓGICO EMBORRACHADO, EQUIPAMENTOS PARA 
PLAYGROUND E POSTES METÁLICOS PARA ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA. EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE: INSTALAÇÕES 
PRELIMINARES, MOVIMENTO DE TERRA, FUNDAÇÕES, 
ESTRUTURAS, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA, PAVIMENTAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS EXTERNOS, CONFORME PLANILHAS, 
PROJETOS E MEMORIAIS. 
Analisados todos os atos referentes a Tomada de Preços n° 05/2022, 
HOMOLOGO E ADJUDICO o procedimento licitatório em epigrafe 
ao licitante: 

1 LOTE FORNECEDOR INÚMERO DO CNPJ 1 VALOR TOTAL RS 1 
BRUSTOLIM CONSTRUÇOES LTDA 
-ME 

04.904.66610001-25 f 162.000.00 

Nas condições de sua proposta e do edital. 

lANA R. SCHMID 
Membro da CPI, 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código Identificador:6C72F14E 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Aditivo n° 02 ao Contrato n° 05/2021 - Pregão Eletrônico n° 02/2021 
- Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com o Fundo 
Municipal de Saúde. Contratada: BARASUOL E STEDILE CLINICA 
MÉDICA LTDA, CNPJ n. °  34.752.843/000 1-66. PRORROGAÇÃO 
do prazo de vigência e SUPRESSÃO dos serviços, embasados nos 
termos da Cláusula Segunda e Sexta do Contrato, art. 57, inciso II, art. 
65, § 1° da Lei Federal n° 8.666/93, solicitação do Secretário 
Municipal de Saúde, Parecer Jurídico e Deliberação da Autoridade 
Superior. Prorroga-se a vigência por mais 12 meses, de 08.07.2022 a 
07.07.2023. Fica reduzida a carga horária dos serviços prestados para 
32 horas semanais, de segunda a quinta-feira, das 08:00 hrs as 12:00 
hrs e das 13:00 hrs as 17:00 hrs. O valor mensal a passa a ser de R$ 
15.213,33 totalizando para este a quantia de R$ 182.559,96. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 07 de julho de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador:F54D43BD 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 35/2021 - Pregão Eletrônico n° 31/2021 
- Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com o Fundo 
Municipal de Saúde. Contratada: SOTOPIETRA - SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA, CNPJ n° 42.185.998/0001-96. PRORROGAÇÃO 
do prazo de vigência e REAJUSTE, embasados nos termos da 
Cláusula Terceira e Sexta do Contrato, Art. 57, Inciso II e Art. 65, 
Inciso II, "d" da Lei Federal n° 8.666/93, solicitação do Secretário 
Municipal de Saúde, Parecer Jurídico e Deliberação Superior. 
Prorroga-se a vigência por mais 12 meses, de 12.07.2022 a 
11.07.2023. O valor mensal a ser de R$ 21.210,08, totalizando para 
este o valor de R$ 254.520,96. Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas. 

Coronel Vivida, 08 de julho de 2022. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador:9 1BCA929 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Valor total da licitação é de R$ 162.000,00 (cento e sessent 
mil reais). 	 in 

1 

Coronel Vivida, 08 de julho de 2022. 	 Fia 

ANDERSONMANIQUE BARRETO 
Prefeito 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador:3E84 1 D59 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Aditivo n° 03 ao Contrato n° 73/2022 - Tomada de Preços n° 04/2022. 
Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: FERNANDO 
GONÇALVES DA ROCHA & CIA LTDA, CNPJ sob n°. 
23.700.938/0001-10. PRORROGACÃO do prazo de EXECUÇÃO 
referente ao LOTE 01, embasado nos termos da Cláusula Sexta do 
Contrato, Art. 57, § 10, da Lei Federal n° 8.666/93, oficio da Divisão 
de Estudos e Projetos, cronograma reprogramado e autorização 
superior. Prorroga-se o prazo de execução por mais 150 dias, de 
09.07.2022 a 05.12.2022. Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas. 

Coronel Vivida, 07 de julho de 2022. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
lana Roberta Schmid 

Código Identificador:A1C4E1A1 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE D'OESTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N08612022 

DETERMINA A ABSOLVIÇÃO DE SERVIDOR E 
O ARQUIVAMENTO DA SINDICÂNCIA 
ADMINISTRATIVA N 0001/2022, DESIGNADA 
PELA PORTARIA N045/2022 PARA APURAR 
POSSÍVEIS IRREGULARIDADES COMETIDAS 
POR SERVIDOR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 81 


